PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

VI созыв
44 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
20  декабря   2019 г.               с. Тербуны                               №  347
О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества районного уровня собственности на 2020 год
Рассмотрев представленный  администрацией Тербунского муниципального района проект прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества районного уровня собственности на 2020 год, руководствуясь ч. 7.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Тербунского района, статьями 28, 47 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области и учитывая решение постоянной комиссии по вопросам  экономики, муниципальной собственности и предпринимательству, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества районного уровня собственности на 2020 год (прилагается).
2. Опубликовать Прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества районного уровня собственности на 2019 год  в районной газете «Маяк» и разместить на портале Министерства юстиции Российской Федерации (http://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф) и  сайте Тербунского муниципального района (http://www.terbuny.org/).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.Н. Демидов
Приложение
ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН

(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА РАЙОННОГО УРОВНЯ СОБСТВЕННОСТИ

НА 2020 ГОД

Раздел I. Прогнозный план (программа) приватизации  муниципального имущества районного уровня собственности на 2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ,  Положением о порядке приватизации муниципального имущества Тербунского района, утвержденного решением Тербунского районного Совета депутатов от 07.06.2005г.  №140, и определяет перечень имущества, подлежащего приватизации в 2020 году.

Приватизация  муниципального имущества в 2020 году направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов районного бюджета,

- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

Раздел II. Муниципальное  имущество, приватизация которого планируется в 2020 году:

Перечень объектов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(местонахождение)

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	Способ и сроки приватизации

	1.
	Здание детского сада «Антошка» с земельным участком

	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Вислая Поляна ул. Центральная, д. 55
	1.Общая площадь литер А, а, а1 -  111,90  кв.м, кадастровый №48:15:0510147:86
2.Площадь земельного участка – 1856 кв.м, кадастровый №48:15:0510108:1
	Аукцион

 I – IV кв. 2020 г.

	2.
	Нежилое помещение №2 (Фельдшерско-акушерский пункт)

	Липецкая обл., Тербунский р-он, д.Ольшанка Вторая
	Общая площадь -  46,2 кв.м, кадастровый  №48:15:0710103:33

	Аукцион

I – IV кв. 2020 г.

	3.
	Здание средней общеобразовательной школы №2 с земельным участком

	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Березовка
	1.Общая площадь построек -  432,9  кв.м, кадастровый №48:15:0350111:25
2.Площадь земельного участка – 5280 кв.м,

кадастровый №48:15:0350111:16
	Аукцион

I – IV кв. 2020г.

	4.
	Здание основной общеобразовательной школы с земельным участком.

	Липецкая обл., Тербунский р-он,  д.Малые Борки, ул.Школьная, д.28
	1.Общая площадь построек -  353,4 кв.м,  кадастровый  №48:15:0000000:532
2.Площадь земельного участка – 2466,8  кв.м,

кадастровый №48:15:0790407:1
	Аукцион

I – IV кв. 2020г.